
Республика Карелия 

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.12.2020 г. № 1370-П 

г. Пудож

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации 
Пудожского муниципального района от 16.05.2016 г. № 212-П 

«Об утверждении Положения о комиссии по комплектованию воспитанниками 
образовательных учреждений Пудожского муниципального района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 
1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным 
программам дошкольного образования», Постановлением администрации Пудожского 
муниципального района от 27.12.2019 г. №932-П «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» и кадровыми 
изменениями администрация Пудожского муниципального района Постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о комиссии по 
комплектованию воспитанниками образовательных учреждений Пудожского 
муниципального района, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования (далее -  Положение), утвержденное Постановлением 
администрации Пудожского муниципального района от 16.05.2016 г. № 212-П:

1.1. подпункт 2 п. 1.2. раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«- Постановления администрации Пудожского муниципального района от 27.12.2019 

г. №932-П «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)»;

1.2. пункт 3.6. раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае выбытия воспитанников из Учреждений, ввода новых дошкольных 

мест в течение учебного года производится доукомплектование Учреждений в 
соответствии с порядком направления и зачисления в Учреждение, закрепленном п. 3.2. 
регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную



образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утверждённого 
Постановлением администрации Пудожского муниципального района от 27.12.2019 г.

2. Пп. 1.1. и 1.3. Постановления Администрации Пудожского муниципального 
района от 03.12.2018 г. №608-П «О внесении изменений и дополнений в Постановление 
администрации Пудожского муниципального района от 16.05.2016 г. № 212-П «Об 
утверждении Положения о комиссии по комплектованию воспитанниками 
образовательных учреждений Пудожского муниципального района, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования» признать утратившими 
силу.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Пудожского муниципального района.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

№932-П.».

А.В. Ладыгин


